<sup>1</sup> 1379 Mai 1.<sup>2</sup> Egidius Bellemara.<sup>3</sup> Petrus de Sortenaco.<sup>a</sup> De - Bellemere Seu d'Urgell 2086<sup>b</sup> idem - noster fehlt Madrid 55<sup>c</sup> Sperlongam Madrid 55 Speluncam<sup>d</sup> generalem fehlt Reims 771, Seu d'Urgell 2086<sup>e</sup> admittendi VL 3987 mutandi<sup>f</sup> Paris 4121 folgt in<sup>g</sup> renuntiare Seu d'Urgell 2086 renuntiatione

<sup>h</sup> id fehlt Paris 4121; VL 3987 ad id; Madrid 55 in data; Seu d'Urgell 2086 idem

## 119.

DE GRATIIS CONSuetis PRO NOVIS CARDINALIBUS<sup>a</sup>.

(1) Item, eadem die<sup>1</sup>, concessit et commisit mihi<sup>2</sup> idem dominus noster<sup>b</sup> alia duo<sup>c</sup>: Primo, quod habeam expedire per Cancellariam pro omnibus dominis<sup>d</sup> cardinalibus noviter creatis<sup>e</sup> omnes communes gratias consuetas dari dominis cardinalibus sicut de plena remmissione<sup>f</sup>, altare portatili, facultate eligendi confessorem<sup>g</sup>, dandi indulgentiam<sup>h</sup> C<sup>i</sup> dierum, conservatoriam<sup>j</sup> et<sup>k</sup> privilegio familiarium de<sup>l</sup> fructibus percipiendis et aliis quibuscumque similibus<sup>m</sup>;

DE GRAMMATICALIBUS, QUOD HABEANT IN ROTULIS STUDIORUM<sup>n</sup>.

(2) secundum, quod omnes scolares etiam in artibus et grammaticalibus habeant gratias in rotulis omnium studiorum.

<sup>1</sup> (1379 Mai 1).

<sup>2</sup> Egidius Bellemara.

<sup>3</sup> Clemens VII. erhab erstmals am 16. Dezember 1378 Kardinäle, EUBEL, Hierarchia 1 S. 27.

<sup>a</sup> De - cardinalibus Seu d'Urgell 2086

<sup>b</sup> noster fehlt VL 3987

<sup>c</sup> alia duo Reims 771 anno

<sup>d</sup> dominis fehlt Madrid 55

<sup>e</sup> creatis VL 3987 citatis; Paris 4121 causas

<sup>f</sup> VL 3987 commissione

<sup>g</sup> confessorem Madrid 55 conferendi

<sup>h</sup> indulgentiam Madrid 55 indulgendi

<sup>i</sup> C VL 3987 et

<sup>j</sup> conservatoriam Seu d'Urgell 2086 observatoriam

<sup>k</sup> et Madrid 55 C; Paris 4121 C et

<sup>l</sup> de Reims 771 pro

<sup>m</sup> similibus Madrid 55 fructibus etc.; Paris 4121, Seu d'Urgell 2086 folgt etc.

<sup>n</sup> De - studiorum Seu d'Urgell 2086

## 120.

[DE] NON DOCENDO DE [S]UFFICIENTIA IMPE[T]RANTIS NEC DE DUABUS DIETIS<sup>a</sup>.

Item<sup>b</sup> prefatus dominus noster ordinavit ac voluit, quod, quando committitur examen ad partes super aliqua gratia per eum facta alicui vel fienda<sup>c</sup>, quod non<sup>d</sup> habeant docere de cetero in Cancellaria in expeditione litterarum de sufficientia impetrantis nec de duabus dietis<sup>e</sup>.

<sup>a</sup> De - dietis *Seu d'Urgell* 2086<sup>b</sup> *Seu d'Urgell* 2086 folgt quod<sup>c</sup> fienda VL 3987 facienda<sup>d</sup> quod non fehlt RA 262<sup>e</sup> dietis *Seu d'Urgell* 2086 dioc(esibus)

## 121.

NOTA, QUIS DICATUR ROTULUS<sup>a</sup>.

Item idem dominus noster declaravit<sup>b</sup>, quod intelligit esse rotulum, ubi sunt sex<sup>c</sup> supplicationes. Ubi vero sunt quinque<sup>d</sup> vel quattuor<sup>e</sup> etc. non intelligit esse rotulum.

<sup>a</sup> Nota - rotulus *Madrid* 55; *Seu d'Urgell* 2086 [An quattuor supplicationes faciant [r]otulum?]<sup>b</sup> declaravit *Madrid* 55 ordinavit ac voluit declarare<sup>c</sup> sex *Paris* 4121, *Reims* 771 VI<sup>d</sup> quinque *Paris* 4121, *Reims* 771 V<sup>e</sup> quatuor *Paris* 4121, *Reims* 771 III

## 122.

[DE RE]SERVATIONE BENEFICIORUM, QUE [VACA]VERUNT ANNO PRIMO [IN] AVINIONE<sup>a</sup>.

Reverendissimo domino meo domino cardinali Pampilonensi<sup>1</sup>.

Reverendissime pater et domine! Dominus noster iniunxit mihi, VII<sup>b</sup> die mensis<sup>c</sup> martii<sup>d</sup> anno primo<sup>2</sup>, quod scriberem, quod reservabat beneficia vacantia et vacatura in Avinione, et ita<sup>e</sup> scripsi. Declaravit dominus noster, quod non fuit<sup>f</sup> intentionis sue, quod beneficia illorum, qui sunt<sup>g</sup> domiciliarii, includantur sub dicta reservatione, salvo quod, si<sup>h</sup> alia beneficia obtinerent in aliis partibus quam in Avinione, quod illa includantur<sup>i</sup>.

Vester Petrus<sup>j</sup> cardinalis Vivariensis<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Petrus de Monteruc.<sup>2</sup> 1379 März 7.<sup>3</sup> Petrus de Sortenaco.<sup>a</sup> De - Avinione *Seu d'Urgell* 2086<sup>b</sup> VII *Reims* 771 VI<sup>c</sup> mensis fehlt VL 3987, *Paris* 4121, *Reims* 771<sup>d</sup> martii VL 3987 mercurii<sup>e</sup> ita *Paris* 4121 ista<sup>f</sup> fuit *Reims* 771 fuerit<sup>g</sup> sunt fehlt *Madrid* 55<sup>h</sup> si fehlt *Seu d'Urgell* 2086<sup>i</sup> Declaravit - includantur fehlt VL 3987<sup>j</sup> Petrus fehlt *Madrid* 55, *Reims* 771

## 123.

QUOD NOVE PROVISIONES A PAPA CONCESSE NON PREIUDICENT GRATIIS CARDINALIUM, LICET FACTE SINT ANTE ACCEPTATIONEM<sup>a</sup>.

Item idem dominus noster<sup>b</sup> Clemens VII<sup>c</sup>, VI<sup>d</sup> kalendas septembbris anno primo<sup>1</sup>, voluit et ordinavit, quod, si deinceps<sup>e</sup> contingat ipsum<sup>f</sup> de aliquibus beneficiis vacantibus vel vacaturis certo modo, que sub<sup>g</sup> gratiis expectationis aliquibus ex dominis cardinalibus per ipsum iam<sup>h</sup> creatis per eum factis comprehendenterentur<sup>i</sup>, providere vel mandare provideri, quod dicte provisiones et mandata non prestant aliquod impedimentum dictis dominis cardinalibus, quin<sup>j</sup> possint ea infra tempus debitum, si voluerint, acceptare et sibi de eisdem facere<sup>k</sup> provideri.

---

<sup>1</sup> 1379 August 27.

<sup>a</sup> Quod - acceptationem *Seu d'Urgell* 2086

<sup>b</sup> noster fehlt *Seu d'Urgell* 2086

<sup>c</sup> idem - VII fehlt Madrid 55; Clemens VII fehlt RA 262

<sup>d</sup> VI VL 3987 sexto

<sup>e</sup> deinceps fehlt RA 262

<sup>f</sup> ipsum fehlt *Seu d'Urgell* 2086

<sup>g</sup> sub *Seu d'Urgell* 2086 55 in

<sup>h</sup> iam RA 262 non

<sup>i</sup> comprehendenterentur Madrid 55 comprenderet

<sup>j</sup> quin Madrid 55 cum; VL 3987, Paris 4121 quim (!); *Seu d'Urgell* 2086 qum (!)

<sup>k</sup> facere Paris 4121 factis

## 124.

NOTA CONTRA PERMUTANTES<sup>a</sup>.

Item ordinavit idem dominus noster<sup>b</sup>, videlicet IIII<sup>c</sup> idus septembbris<sup>d</sup> pontificatus sui<sup>e</sup> anno primo<sup>1</sup>, quod, si contingat aliquem seu aliquos<sup>f</sup>, cuius seu quorum beneficia ecclesiastica, - cum<sup>g</sup> per munus<sup>h</sup> consecrationis eis impendendum<sup>i</sup> vel per assecutionem aliorum beneficiorum ecclesiasticorum seu administrationis bonorum monasteriorum<sup>j</sup> quorumlibet aut per contractum matrimonii seu per professionem<sup>k</sup> regularem<sup>l</sup> vel alio quovis modo preterquam per obitum<sup>m</sup> etc. vacarent -, fuerint per eum certis<sup>n</sup> aliis personis reservata<sup>o</sup> conferenda<sup>p</sup>, beneficia huiusmodi, etiamsi canonicatus et prebende, dignitates, personatus vel officia existant et curam habeant animarum, simpliciter vel ex causa permutationis etiam apud sedem apostolicam resignare<sup>q</sup>, quod de beneficiis ipsis<sup>r</sup>, cum illa per resignationem<sup>s</sup> huiusmodi aut<sup>t</sup> alio quovis modo preterquam per obitum etc.<sup>u</sup> apud sedem apostolicam<sup>v</sup>

---

<sup>1</sup> 1379 September 10.

vacare contigerit, possit<sup>w</sup> eisdem personis, pro quibus beneficia<sup>x</sup> ipsa reservata fuerint, ut prefertur, per eorum executores<sup>y</sup> provideri<sup>z</sup>.

- 
- <sup>a</sup> Nota - permutantes *Paris* 4121; *Madrid* 55 Quantum operetur clausula „Quovis modo“; *Seu d'Urgell* 2086 Potest executor ei providere, cui papa fecit gratiam de beneficio vacante vel vacaturo per assecutionem aliorum beneficiorum vel alio quovis modo preterquam per obitum etc., de beneficio predicto, si vacet etiam in curia per resignationem ex causa permutationis per eum factam
- <sup>b</sup> idem - noster fehlt *Madrid* 55
- <sup>c</sup> *III Seu d'Urgell* 2086 tertio
- <sup>d</sup> *septembbris VL* 3987, *Seu d'Urgell* 2086 februarii
- <sup>e</sup> pontificatus sui fehlt *Madrid* 55
- <sup>f</sup> aliquos *VL* 3987 aliquod
- <sup>g</sup> cum *Seu d'Urgell* 2086 tam
- <sup>h</sup> munus *Seu d'Urgell* 2086 manus
- <sup>i</sup> impendendum *VL* 3987 impendende
- <sup>j</sup> monasteriorum *VL* 3987 monachorum (?)
- <sup>k</sup> professionem *VL* 3987 confessionem
- <sup>l</sup> *Reims* 771 folgt et cum clausula
- <sup>m</sup> obitum *Madrid* 55 mortem vel obitum
- <sup>n</sup> certis *VL* 3987 tertiiis
- <sup>o</sup> *VL* 3987 folgt aliis
- <sup>p</sup> conferenda *VL* 3987 conserenda
- <sup>q</sup> resignare *Madrid* 55 resignari
- <sup>r</sup> ipsis *VL* 3987 ipsis
- <sup>s</sup> per resignationem *Paris* 4121 reservatione
- <sup>t</sup> aut fehlt *VL* 3987
- <sup>u</sup> etc. *Seu d'Urgell* 2086 etiam
- <sup>v</sup> apostolicam *VL* 3987, *Reims* 771 predictam
- <sup>w</sup> possit *Madrid* 55 possint
- <sup>x</sup> beneficia fehlt *Seu d'Urgell* 2086
- <sup>y</sup> executores *Seu d'Urgell* 2086 executionem
- <sup>z</sup> provideri fehlt *RA* 262

## 124K. Anonym

Ista verba cassata fuerunt de mandato domini mei pape, VI nonas martii anno XIII<sup>a1</sup>.

---

<sup>1</sup> 1392 März 2.

---

<sup>a</sup> Ista - XIII<sup>1</sup> *Reims* 771 am Rand mit Verweis auf vel ex causa permutationis

## 125.

DE RESERVATIONE BENEFICIORUM VACANTIUM IN CURIA POST OBITUM DOMINI GREGORII ET EXTRA PER DUAS DIETAS<sup>a</sup>.

Reverendissimo domino meo domino cardinali Pampilonensi<sup>1</sup>.

Reverendissime pater et domine! Dominus noster iniunxit mihi, IIII kalendas novembris pontificatus sui<sup>b</sup> anno primo<sup>2</sup>, quod scriberem, quod ipse reservavit omnia beneficia<sup>c</sup>,

15. Juni 2016

quecumque sint illa et cuiuscumque qualitatis, que vacaverunt in Roma<sup>d</sup> post mortem<sup>e</sup> domini Gregorii et que vacabant tempore mortis sue, nec non beneficia illorum, qui decesserunt veniendo Romam et redeundo ad duas dietas<sup>f</sup> legales, et etiam illa, que post ibidem vacarent. Et ita dixit mihi, quod fuit intentio sua.

Vester cardinalis Vivariensis<sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Petrus de Monteruc.

<sup>2</sup> 1379 Oktober 29.

<sup>3</sup> Petrus de Sortenaco.

<sup>a</sup> De - dietas Seu d'Urgell 2086

<sup>b</sup> pontificatus sui fehlt VL 3987, Paris 4121, Reims 771, Seu d'Urgell 2086

<sup>c</sup> VL 3987 folgt ecclesiastica

<sup>d</sup> Roma VL 3987 Romana curia

<sup>e</sup> mortem Reims 771 obitum

<sup>f</sup> dietas VL 3987 dietates

## Reservationes<sup>a</sup>

<sup>a</sup> Reservationes Seu d'Urgell 2086 am Rand mit Klammer neben den Nr. 126-128

### 126.

Reverendissimo domino meo domino cardinali Pampilonensi<sup>a1</sup>.

Anno<sup>b</sup> a nativitate<sup>c</sup> domini millesimo trecentesimo septuagesimo<sup>d</sup> VIII<sup>e</sup>, dominus noster reservavit omnes cathedrales ecclesias, XXII<sup>f</sup> die mensis<sup>g</sup> septembris<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> Petrus de Monteruc.

<sup>2</sup> 1378 September 22.

<sup>a</sup> Reverendissimo - Pampilonensi fehlt RA 262, VL 3987, Reims 771, Paris 4121, Seu d'Urgell 2086

<sup>b</sup> Clemens VII etc. Seu d'Urgell 2086 vor Anno

<sup>c</sup> a nativitate fehlt Seu d'Urgell 2086

<sup>d</sup> trecentesimo septuagesimo VL 3987, Madrid 55, Paris 4121 CCCLXX; septuagesimo Seu d'Urgell 2086 LXXX

<sup>e</sup> Reverendissimo - VIII fehlt RA 262

<sup>f</sup> XXII Seu d'Urgell 2086 XII

<sup>g</sup> mensis fehlt Seu d'Urgell 2086

### 127.

Item, eisdem<sup>a</sup> anno et die<sup>1</sup>, reservavit cum inhibitione et decreto omnes cathedrales ecclesias regulares et seculares<sup>b</sup> et monasteria abbatialia virorum dumtaxat.

<sup>1</sup> (1378 September 22).

<sup>a</sup> eisdem VL 3987 eidem<sup>b</sup> regulares - seculares VL 3987, *Madrid 55 regularum et secularum*

## 128.

RESERVATIO<sup>a</sup>.

Item, eadem die<sup>b1</sup>, reservavit beneficia dominorum<sup>c</sup> cardinalium presentium et futurorum nec non beneficia familiarium commensalium ipsorum<sup>d</sup> cardinalium<sup>e</sup> quocumque tempore assumptorum vel assumendorum<sup>f</sup> ac collectorum, subcollectorum et omnium officiariorum<sup>g</sup> ac familiarium suorum et capellanorum sedis apostolice et beneficia vacantia vel vacatura<sup>h</sup> per assecutionem<sup>i</sup> aliorum beneficiorum auctoritate sua collatorum vel conferendorum<sup>j</sup>, cuiuscumque qualitatis existant. Et omnes premissas reservationes fecit, prout dominus Gregorius et alii predecessores sui in sua<sup>k</sup> creatione facere consueverunt<sup>l</sup>.

Vester Petrus<sup>m</sup> cardinalis Vivariensis<sup>n2</sup>.

<sup>1</sup> (1378 September 22).<sup>2</sup> Petrus de Sortenaco.<sup>a</sup> Reservatio *Madrid 55*<sup>b</sup> Item - die VL 4989 Dominus noster Clemens papa VII videlicet XXII die mensis septembbris anno a nativitate domini millesimo trecentesimo septuagesimo octavo pontificatus sui anno primo<sup>c</sup> dominorum VL 3987 duorum (!)<sup>d</sup> RA 262 folgt dominorum<sup>e</sup> ipsum cardinalium VL 3987 ipsius cardinalis<sup>f</sup> quocumque - assumendorum VL 4989, *Madrid 55, Paris 4121* qui sunt et erunt pro tempore<sup>g</sup> officiariorum VL 3987, *Paris 4121 officiorum; Madrid 55 officialium*<sup>h</sup> vel vacatura fehlt Reims 771<sup>i</sup> assecutionem RA 262 assumptionem<sup>j</sup> VL 3987 constituendorum<sup>k</sup> sua RA 262, VL 3987, Reims 771 sui<sup>l</sup> Reims 771 folgt mit vacat-Vermerken Cardinalis Vivariensis und Reverendissimo domino meo domino cardinali Pampilonensi. Reverendissime pater et domine. Ordinavit hodie dominus noster, quod rotulus studii Andegavensis<sup>m</sup> Vester Petrus fehlt RA 262, VL 3987, *Madrid 55, Seu d'Urgell 2086*; Petrus fehlt Paris 4121<sup>n</sup> Et omnes - Vivariensis fehlt VL 4989; Vester - Vivariensis Reims 771 nach Nr. 129Kb.

## 129.

Nota, quod dominus noster papa Clemens VII reservavit specialiter dispositioni sue omnes dignitates in cathedralibus maiores post pontificales et in collegiatis principales; et hec XII kalendas decembris anno primo<sup>1</sup>, ut patuit de decanatu sancti Johannis Andegavensis<sup>a2</sup> etc.

<sup>1</sup> 1378 November 20.

---

<sup>2</sup> Angers, Pays de la Loire, Frankreich.

---

<sup>a</sup> Layoutendnote

### 129Ka. Anonym

Hec reservatio fuit facta de anno tertio<sup>1</sup> pro decanatu ecclesie Carnotensis<sup>2</sup>. Et declaratio de beneficiis, que persone obtinentes huiusmodi dignitates obtinerent in eisdem ecclesiis ac civitate et diocesi, fuit facta anno quinto<sup>a3</sup>.

---

<sup>1</sup> 1380 Oktober 31 – 1381 Oktober 30.

<sup>2</sup> Chartres, Centre, Frankreich.

<sup>3</sup> 1382 Oktober 31 – 1383 Oktober 30.

---

<sup>a</sup> Hec – quinto Reims 771

### 129Kb. Anonym

Post, anno IX<sup>1</sup>, fuit declaratum, quod per dignitatem principalem in ecclesia collegiata non veniant canonici catus et prebende ac alia beneficia ecclesiarum cathedralium, que beneficia per canonicos ecclesie consueverunt obtineri. Et fuit ad instantiam Jacobi Perier, qui litigabat pro canonicatu et semiprebenda Carnotensis<sup>2</sup>, qui dicebantur vacasse, quia eos obtinens obtinuerat decanatum ecclesie sancti Salvatoris Blesensis<sup>3</sup> Carnotensis diocesis<sup>a</sup>.

---

<sup>1</sup> Nach 1387 Oktober 30.

<sup>2</sup> Chartres, Centre, Frankreich.

<sup>3</sup> Blois, Centre, Frankreich.

---

<sup>a</sup> Post – diocesis Reims 771

## 130.

[RE]SERVATIO<sup>a</sup>.

Item idem dominus noster, IIII idus aprilis pontificatus sui anno secundo<sup>b1</sup>, declaravit omnia beneficia fratrum et nepotum reverendissimorum patrum<sup>c</sup> dominorum cardinalium, videlicet filiorum, fratrum et sororum eorundem dominorum<sup>d</sup> cardinalium, ubicumque ipsos decidere contingere, licet fratres et nepotes huiusmodi<sup>e</sup> non fuerint<sup>f</sup> tempore obitus ipsorum dominorum<sup>g</sup> cardinalium<sup>h</sup> familiares commensales<sup>i</sup>, fuisse et esse dispositioni sue reservata sub declaratione familiarium commensalium eorundem dominorum<sup>j</sup> cardinalium et sub data reservationis predicte.

---

<sup>1</sup> 1380 April 10.

---

<sup>a</sup> Reservatio Seu d'Urgell 2086

<sup>b</sup> pontificatus – secundo Madrid 55 anni secundi; secundo RA 262 II

<sup>c</sup> reverendissimorum patrum fehlt Madrid 55

<sup>d</sup> dominorum fehlt Madrid 55

<sup>e</sup> huiusmodi fehlt Seu d'Urgell 2086

<sup>f</sup> fuerint Seu d'Urgell 2086 deficerint<sup>g</sup> dominorum fehlt Madrid 55<sup>h</sup> cardinalium fehlt Paris 4121<sup>i</sup> familiares commensales Seu d'Urgell 2086 familiarum anniversalis<sup>j</sup> dominorum fehlt Madrid 55

## 131.

Item voluit<sup>a</sup>, quod dicta reservatio esset generalis.

<sup>a</sup> voluit fehlt Madrid 55, Seu d'Urgell 2086

## 132.

QUAM DATAM HABEANT IN ROTULIS GRADUATI<sup>a</sup>.

Item ordinavit idem dominus noster, IIII<sup>b</sup> kalendas aprilis pontificatus sui anno secundo<sup>c1</sup>, quod rotuli studiorum regni Francie, videlicet Tholosani<sup>2</sup>, Andegavensis<sup>3</sup>, Montispessula-ni<sup>4</sup>, Caturcensis<sup>5</sup>, Avinionensis<sup>6</sup>, datam habeant videlicet pro doctoribus et licentiatis XIIIII kalendas<sup>d7</sup>, pro baccalariis et magnis nobilibus ac magistris in artibus XII<sup>8</sup> et pro scolaribus quibuscumque VIII kalendas decembris anno primo<sup>9</sup>.

<sup>1</sup> 1380 März 29.<sup>2</sup> Toulouse, Midi-Pyrénées, Frankreich.<sup>3</sup> Angers, Pays de la Loire, Frankreich.<sup>4</sup> Montpellier, Languedoc-Roussillon, Frankreich.<sup>5</sup> Cahors, Midi-Pyrénées, Frankreich.<sup>6</sup> Avignon, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Frankreich.<sup>7</sup> 1378 November 18.<sup>8</sup> 1378 November 20.<sup>9</sup> 1378 November 24.<sup>a</sup> Quam - graduati Paris 4121; Seu d'Urgell 2086 Data aliorum studiorum<sup>b</sup> IIII Paris 4121, Seu d'Urgell 2086 III<sup>c</sup> idem – secundo Madrid 55 III idus anni secundi; secundo Reims 771 II<sup>d</sup> kalendas fehlt Paris 4121, Seu d'Urgell 2086

## 133.

RESERVATIO GENERALIS IUXTA EXTRAVAGANTEM<sup>a</sup>.

Item idem dominus noster, videlicet secunda<sup>b</sup> die post assumptionem suam<sup>c1</sup>, huiusmodi fecit omnes<sup>d</sup> reservationes generales similes illis, quas fecerat dominus Benedictus papa XII contentas in constitutione, que incipit „Ad regimen<sup>e2</sup>“, et alias suprascriptas ordinationi

<sup>1</sup> 1378 September 22.<sup>2</sup> = Benedikt XII. Nr. 35B.

et dispositioni sue, quamdiu ipsum regimini<sup>f</sup> universalis ecclesie preesse contigerit, et voluit beneficia quorumcumque subcollectorum fructuum et proventuum Camere apostolice debitorum sub data<sup>g</sup> reservationis includi, ita tamen, quod in qualibet civitate et diocesi non sit nisi unus subcollector, prout etiam voluit dominus Gregorius eiusdem sanctitatis<sup>h</sup> predecessor.

---

<sup>a</sup> Reservatio - extravagantem Paris 4121; Madrid 55 Reservatio generalis, auf dem inneren Blattrand noch eine weitere unlesbare Marginalie; Seu d'Urgell 2086 confirmat reservationes factas per Benedictum sowie auf der Höhe von „Ita tamen“ De subcollectoris, quod sit unicus

<sup>b</sup> secunda Madrid 55, Paris 4121 II

<sup>c</sup> suam fehlt Paris 4121

<sup>d</sup> omnes fehlt Seu d'Urgell 2086

<sup>e</sup> Seu d'Urgell 2086 folgt ecclesie

<sup>f</sup> et alias - regimini fehlt VL 3987

<sup>g</sup> data Reims 771 hoc modo

<sup>h</sup> eiusdem sanctitatis VL 3987 eius

## 134.

### DE RESERVATIONE BENEFICIORUM VACANTIUM FUNDIS<sup>a</sup>.

Item, secunda<sup>b</sup> die post assumptionem suam<sup>c1</sup> et ante sue coronationis insignia<sup>2</sup>, reservavit dispositioni sue omnia beneficia ecclesiastica secularia<sup>d</sup> et regularia<sup>e</sup> cum cura et sine cura tempore assumptionis huiusmodi in civitate Fundana<sup>f3</sup> vacantia et in posterum, quamdiu curia ibidem fuerit<sup>g</sup>, vacatura.

---

<sup>1</sup> (1378 September 22).

<sup>2</sup> 1378 Oktober 31.

<sup>3</sup> Fondi, Latium, Italien.

---

<sup>a</sup> De - Fundis Seu d'Urgell 2086; Madrid 55 Reservatio

<sup>b</sup> secunda RA 262, Paris 4121 II

<sup>c</sup> secunda - suam Madrid 55 eadem die

<sup>d</sup> secularia fehlt VL 3987

<sup>e</sup> et regularia fehlt Madrid 55

<sup>f</sup> Fundadana VL 3987

<sup>g</sup> fuerit Reims 771 erit

## 135.

### DE VACANTIBUS IN ROMA<sup>a</sup>.

Item, eadem die<sup>1</sup>, fecit similem reservationem de beneficiis huiusmodi tempore dicte assumptionis in Urbe vacantibus et in antea<sup>b</sup> vacaturis, dummodo domiciliarii<sup>c</sup> in dicta Urbe non<sup>d</sup> existant.

---

<sup>1</sup> (1378 September 22.)

<sup>a</sup> De - Roma Seu d'Urgell 2086<sup>b</sup> et in antea RA 262 in curia Romana<sup>c</sup> domiciliarii Madrid 55 de mutilaris (!)<sup>d</sup> non fehlt Seu d'Urgell 2086

## 136.

SEQUITUR CONFIRMATIO OMNIUM REGULARUM SUPRASCIPTARUM PREDECESSORUM SUORUM<sup>a</sup>.

Item sanctissimus in Christo<sup>b</sup> pater et<sup>c</sup> dominus noster<sup>d</sup> dominus<sup>e</sup> Clemens papa VII<sup>f</sup>, videlicet kalendis martii anno primo<sup>1</sup>, approbavit et ratificavit omnes regulas, ordinationes et declarationes supradictas et ipsas servari voluit, quamdiu vitam ageret<sup>g</sup> in humanis, salvis modificationibus, additionibus et correctionibus supra et infra scriptis. Et voluit, quod inter contrarias regulas serventur posteriores et quod usus et stilus Cancellarie pro tempore suo teneantur et inviolabiliter observentur ac voluit et<sup>h</sup> declaravit approbationem et ratificationem<sup>i</sup> huiusmodi a die assumptionis sue<sup>2</sup> ad<sup>j</sup> apicem<sup>k</sup> summi apostolatus valuisse et valere et effectum sortiri debere<sup>l</sup>.